Pág. 1/2

Rua Conselheiro Emídio Navarro 1
1959-007 Lisboa- Portugal

 Tel: (+351) 218 317 000
Fax: (+351) 218 317 162

Web: www.isel.pt

------------------------------------------------------ATA Nº DOIS-------------------------------------------------------

Concurso interno de ingresso tendo em vista o preenchimento de um posto de trabalho na

categoria de especialista de informática de grau 1, nível 2, da carreira de Informática. ----------

Aos 21 dias do mês de dezembro do ano dois mil e vinte, pelas 15 horas, reuniu no Instituto
Superior de Engenharia de Lisboa o júri do concurso interno de ingresso, para o provimento de
um posto de trabalho na categoria de Especialista de Informática, grau 1, nível 2, da carreira de
Informática (não revista), para a Unidade Complementar de Informática (UCI) do Instituto
Superior de Engenharia de Lisboa. À reunião presidida pelo Eng.º Vasco Miguel Leite da Silva,
Dirigente intermédio de Grau 3 da UCI, estiveram presentes os vogais, Professor Doutor Pedro
Manuel Fernandes Carvalho da Silva, Assessor da Presidência do ISEL e o Eng.º Diogo dos Santos
Remédios, Especialista de Informática Grau 1 Nível 2. ---------------------------------------------
A reunião teve como ordem de trabalhos: ----------------------------------------------------------------------

Ponto um: Análise das candidaturas apresentadas a este concurso interno de ingresso. ----------

Ponto dois: Elaboração da lista de candidatos admitidos e excluídos. -----------------------------------

Ponto três: Marcação do dia de realização da prova de conhecimentos. -------------------------------

Relativamente ao ponto um, o júri procedeu à análise da única candidatura oponente ao
procedimento, deliberando, por unanimidade, admitir o candidato Nuno Manuel Duarte Pereira
de Sousa. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Registou a reunião dos requisitos de admissão na grelha em anexo, que faz parte integrante
desta ata. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto dois: o júri elaborou a lista definitiva de candidatos admitidos e excluídos, que faz parte
integrante desta ata e será publicada na página da Internet do ISEL (www.isel.pt) e afixada no
Edifício A do Instituto. ----------------------------------------------------------------------------------

Uma vez que não há lugar à exclusão de candidatos, de imediato passou ao ponto três da ordem
de trabalhos e deliberou marcar a prova de conhecimentos para dia    25  de janeiro  de 2021,
às     15           horas, nas instalações do ISEL, e nos termos do ponto 15 do Aviso n.º 18449/2020,
de 13.11, deliberou notificar o candidato para a sua realização, pela forma prevista na alínea c)
do n.º 1 do art.º 112.º do Decreto-Lei nº 4/2015, de 07.01 (Código do Procedimento
Administrativo (via correio eletrónico). --------------------------------------------------------------------------

A listagem das perguntas, que no dia irão ser sorteadas nos termos do Regulamento de provas
em vigor (Despacho n.º 5606/2006 de 09.03. com as alterações introduzidas pelo Despacho n.º
2726/2010 de 10.02.) e aprovado pelo Instituto Politécnico de Lisboa, encontra-se em anexo.
Mais se informa que serão divulgadas no site do ISEL aquando da notificação do candidato. -----

Nada mais havendo a tratar, o júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente

ata, que depois de lida e achada conforme, foi assinada e rubricada pelos membros do júri. -----

Pág. 2/2

Rua Conselheiro Emídio Navarro 1
1959-007 Lisboa- Portugal

 Tel: (+351) 218 317 000
Fax: (+351) 218 317 162

Web: www.isel.pt

O Presidente do Júri:

________________________________________________

Eng.º Vasco Miguel Leite da Silva

O 1.º Vogal Efetivo:

________________________________________________

Professor Doutor Pedro Manuel Fernandes Carvalho da Silva

O 2.º Vogal Efetivo:

_______________________________________________

Eng.º Diogo dos Santos Remédios

VASCO

MIGUEL LEITE

DA SILVA

Assinado de forma

digital por VASCO

MIGUEL LEITE DA

SILVA

Dados: 2020.12.21

16:04:52 Z

PEDRO MANUEL

FERNANDES

CARVALHO DA SILVA

Digitally signed by PEDRO

MANUEL FERNANDES

CARVALHO DA SILVA

Date: 2020.12.21 16:12:24

Z

Assinado por : DIOGO DOS SANTOS REMÉDIOS

Num. de Identificação Civil: BI112793002

Data: 2020.12.21 17:42:25 Hora padrão de GMT

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) SME CTFPTI CTFPTD
S/ REL.

JURIDICA
Requerimento

CERT. DE
HABILITAÇÕES

CV
Requisit

os

Declaração
alínea c) -
Vínculo +
SIADAP

Declaração
alinea d) -
posto de
trabalho

Admissão /
Exclusão

1 Nuno Manuel Duarte Pereira de Sousa X X X X X X X Admissão

RELAÇÃO JURÍDICA COM A AP DOCUMENTOS APRESENTADOS NA CANDIDATURA

Concurso interno de ingresso para provimento de um posto de trabalho da
categoria de especialista de informática de grau 1, nível 2, da carreira de informática - Aviso n.º 18449/2020, de 13.11